
COMPIIIIIIIA DE IIESENVOLVIMBIO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODE 
CONTINUAÇÃO DA CI N.°2931cf  DE  02/   os  Ige/ 

RELAao -DOS SERVIDORES QUE PERCEBEM MENOS QUE 

S4LARIO-MfN IMO . . 

01.. ANTONIO CARLOS DE. OLlyEIRA.-  cyr. 
02- ADILTON NOGUEIRA

03- 30SINEI ROBERTO DE .CAMP9S2----

04- JOSE DA CRUZ AMORIM 

05.- NELSON DOS SANTOS-,-V''

06- MARCELO AUGUSTO S4,_COSTA-

07,-MILTON_I3ENED ITO DE AMOR 

08- NEY ALVES DA CRUZ-->--1

09- PAULO ROBERTO CONCEICKO JUNIOR" 

10- QUINTINO BRAGA DE .A.LBEIDA., 
11- WA LMIR FORTES GU IA 
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OBSERVAÇÕES DO 2.° SEMESTRE DE 19 
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LIQUIDO A RECEBER '0.6c1f/ /146.„0 ig.j4z 
PROVENTOS 
GERAIS 

Cód. 

Salários 

Gratificações 

Jul. 

AL13±_ 
Ago. Ago. Set Out. Nov. 

Jo vpv /Ay 031 

Representação 

Horas Extras 

Diárias 

1.14  j(ff. S60 

ç'Vç—

Dez. 

11-1, fb-o 

TOTAIS 

Férias 

Sub-Total 

Solaria Familia 

Aluda de Custo 

13Q Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

Consignações Cód. 

i0cc1 
Jul. 

Mo Q9 7J1? o? 

Ago. Set. 

ict.W 
Out. 

40i 
Nov. Dez. TOTAIS 

IPEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif. 

Cont. Sindical 

1.3 .6m  6.2yS, ILI Kg 

Seguros xço/ Ça 

SUB-TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

OUTI4AS Cód. Jul. 
CONSIGNAÇÕES 

Ago. Set. Out. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

Nov. Dez. 

/00.00.)'

F.A.S.C. 

A.A. CODEMAT 

Imp. Renda Ret, Font 

ASPE MAT 

yhtati—s  

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

çsy ‘9 -&? f.s -173T/2/ 

..(g12 oo ç11ioc'o 0-goo / 

ANULAÇÃO 
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OBSERVAÇÕES DO 2..° SEMESTRE DE 19 

LIQUIDO A RECEBER 1./p 09 /163, /(A., 57,150.. ,5 •g'20 
PROVENTOS Cód. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 
GERAIS 

39.2?"9  q», 49202, 

It=1 
O 

O c$B. 

Salários 

Gratificações 

Representavao 

Horas Extras 

Diárias 

Férias 

Sub -Total 

0-1: (0 E 

0 
TOT AIS 

Salário Família 

Ajuda de Custo 

13.2 Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 39 Da/ 4f,9,32 / 2 
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CONSIGNAÇÕES 

1PEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif 
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Cont. Sindical 
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CONSIGNAÇÕES 

Cód. JUL AGO. OUT. NOV. DEZ. 
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Adiantamentos 

F.A.S.0 

A.A. CODEMAT 
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REGISTRO DE EMPREGADO 
Ng de Ordem 

Nome do Empregado:  MILTON BENEDITO DE AMORIM 

Residência: Rua Bela Vista ng 104 

Ur Moreno 

Cabelo 

Barba 

preto

Bigode 

Olhos  preto

Altura  

Peso 

Telefone: 

1.442 

Idade  17  anos. Data do nascimento  08  I  07  /  64  lugar 

do nascimento Cuiaba. — Mt. 

Estado Civil Solteiro Nacionalidade Brasileira 

43 Pai  Hildebrando de Amorim  Nacionalid.  Brasileira 

mãe  ANA MARIA DE AMORIM Nacionalid.  Brasileira

Beneficiários: Os pais 

Ng- da Cart. Prof. 18.0D3 

SITUAÇÃO 

MILITAR 

QUANDO 

Motorista 

Série 0000-2 

de Saúde 

do Inst. Aposentadoria 

Cad. Ng Série 

Categoria 

Certificado  

Cart. Nac. de Habil. Ng 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

NQ 

Série  

N2 da Cart. do Inst 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

Ng da Cart. N2 do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge: 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto Ng 

Data da Admissão ao Serviço 12.03.82 

RemuneraçãO 12.454100 

Forma de Pagamento mensal 

Cargo que ocupa  Mens./Arq. nivel 

Horário de Trabalho: da4 ,1200 as 18:30 hs  com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão 12 

Data da Dispensa 

de março 

0.5 4d/ 

ialteA/ 
Rebel:if os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19....19 

de 19 82 

o '11140eiro 
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RENDDIENTOS NW TO S II4POSTO RETILO 
NA FONT 

Saldrio 58 00 

502 — 132 Saldrio 

5.3 — Horas Eztras 

504 — a .:atificaggo 

5.5 — Pr6.mio 

5 11 36F oo 

5.6 — Roluesentaggo 

507 — Ellometragem. 

5,8 Insalubridade  

T 0.T A L 

DEDUgOES EDULARE cr 

6.1 — igZatitgE"- -4 1F1I 

.6.2 — TINPOSTO SINDICAL 

TOTAL ........... 00 

ABATIMENTO DA RENDA BRUTA 

70/ Penso Alimentiola 

7.2 — Seguro 

7.3 — Associação Atletica COD=AT  

7.4 —ASPEMAT 
T 0 TA L 0... 

1-13. 1o99LIg 
1511 co 

cr'"-alfga

crs

yt.9,(2 00 

Cr 

3Y1( 00

REIM TYYNTOS TICIBUTÁVEIS CrS 

801 Didrias 

.8.2 — Ajuda de Custo  

8.3 — Salrio FamTlia 

TOTAL  Cr:'; 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
GOVERNO DO ESTADO 

CASA CIVIL 
CERIMONIAL 

CODL. • 

Protocolo N.   )Ct 

Processo N°  c;" -Gq 14/ 

CLIIABA - MT 

CUIABA-MT., 05 de Junho de 1.991 

Senhor Secretário: 

Conforme entendimentos com V.Exg, e haja vis 

ta a imprescindível necessidade para a 
consecução dos servidores a 

tinentes a este Coordenadoria, solicito, dentro das 
possibilida 

des, a contratação, pela Companhia de 
Desenvolvimento do Estado de 

Mato Grosso- CODEMAT, dos-se4uintes cidadãos: 

- Nivo Ferreira da Cunha 

- Jose Leite de Oliveira Filho 

- Enio Leite de Oliveire 

- ..e3-Igi.ra_aeberi • 

- Luis Fernando Roxo Medeiros 

- Cybele Bussiki 

- Valerie Lucia da Silva ' 
Outrossim, informo a V.Ex4. que as citadas' 

pessoas encontram-se prestando serviços desde 16/04/91. 

Respeitosamente. 

LUIS 

Coordenador do Cerimonial do Governo/MT 

V /IP
(21 

I. 

•••• 

EXMO.SR. 

ANTONIO ALBERTO SCHOMMER 

DD. SECRETARIO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL 

NESTA 

pisia 

o ,tAP" 
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i,ronpvIAT 
CUI PAM - CPA 

2 5 110 1455 0 41 5 2 

Po OCOLO Ga1. 

N.° 

PROTOCOLO:_2,352/.85_______.----_. N.° PROCESSO:. .... ..2,209/25. .............. _ ...................... DATA 25 / 04 / 85 

  INTERESSADO 

101TON BENEDITO DE AMORIM 

ASSUNTO 

SOLICITA SEU DESLIGAMENTO DA 
CODEMAT,MOTIVADO POR PROBLEMAS 

PARTICULARES "SEM JUSTA CAUSAPIA PARTIR DE 29/04/85, 

O CODEM COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



A ILm§ sENHORA 
" Diretora Administrativa Financeira da CODEMAT 

MESTA 

Senhora Diretora: 

CODEIVIAT 
Protocolo N4.35021

Processo Na.,4 

Bata47/ °  

de Protocol. 

Venho por moil) desta, solicitar de V.S§., que se digne 

autorizar o meu desligamunto desta Companhia, motivado por problemas particula—

rest "sem justa causa", a fim de que eu possa movimentar o FGTS, a partir de 

29.04.85. 

Contando com a atengao de U4Sa., desde ja agradeço. 

CuiabS(MT), 24 de abril de 1 985 

40t7( 111;
MIL ON BENEDITO DE AMORIM 

44/6 dfe 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Plobcoto 

ANEXO AO PROCESSO N2

INTERESSADO (A) 

2.209/85

ASUNTO : 

DE  25  1_04_ /.435._ 

pe,to, DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A X7,-.  C4LA-e-A--CLA--

...),..t-a-e•-(-erva--<-9 4 0  • °to 

4,4 

A T 

av her at ta LT/ onha 
Co rdena or de stud 

A Istsito-DAF 

o-Cc /-

„29 

cn • 2e* 6'   

COO. 4133-1/03 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

RELAQ50 DOS SERVIDORES QUE PERCEBEM MENOS QUE SALARIO • 

-44 

• 

.01— ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 
02— JOSINEI R. DE CAMPOS 
03— MARCELO AUGUSTO sA C. PINTO 
04— NEY ALVES DA CRUZ 
05— JOSE DA CRUZ AMORIM 
06— PAULO ROBERTO C. JUNIOR 
07— QUINTINO BRAGA DE ALMEIDA 
08— WALMIR FORTES DA GUIA 
09—. CARLOS ELI DE ALMEIDA 

10— AMAURY JOSE BASTOS FILHO 

11— MILTON BENEDITO DE AMORIM 

uare da (Silva e cSouza 
Chef do Sot or MOO. 



• 

COMPANI-ItA DS DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
• 

' ' C O M U N I C A D O .

DO : SETOR DE PESSOAL 

P.O : MILTON BENEDITO AME1RIM 

NRi .132 

Conforme Resoluggo. ng 06/80 e Escala 'de Ferias, 
comunicamos a U. Sc., que se encontra Creditado em Folha de Paga-
mento do ms dc, MARÇO • 

de 1.9 A..., a impor-. 
tancia.referenta ao salerio do corrente ms e relativo as suas 
ferias regulamentares do periodo de 12 /  03 /_8* a 12 / 
03, /84 , devendo V. Se., entrar em gozo das mesmas a partir 

de / w. .1 e / __ILI_ / 

• 

JSS/sc 

RE(151 
IMUCUlli 4 wilm• 

e 

..• 
• •• 

Atenciosamente 

5u are 
• 4tHrt.. 

• •••• 

m A T - 

i a e (Souza 
Sot..a.r Piissoi.t1 



ffl BNH 
AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA — AM 

FGTS 

I-

o 

2] EMPRESA 

Cia. de Desenv. do Estado de Mato Grosso 
jr  RUA, NOME RO, COMPLEMENTC), 

Palacio Paiaguas 

121  CÓDIGO 

303 

2_1 DISTRITO, BAIRRO 

- CPA 
il 6 MUNICÍPIO 

• 

Cuiaba
UF 

EMT
_d BANCO 

BANCO DO BRASIL S/A 
2j AGENCIA 

Cuiaba 
l_10 MUNICipio _I  . 

Cuiaba IljupMT
EMPREGADO 

MILTON BENEDITO' DE AMORIM 
13 I CARTE IRA DE TRABALHO 14 NUMERO DE INSCRIÇÃO pi  IDENT NO BANCO DEPOSITÁRIO 

• NI)M E_B 0 

18.053 
SERIE 

00002 
PIS/PASEP 

17016750068 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

C E 

7TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

211 CARIMBO E ASSINATURA AUTORIZADA DA EMPRESA 

CGC - CARIMBO-PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

DATA DE NASCIMENTO 

08 / 07 /64 

E DATA DE OPCÃO 

12 /03 /82 

. 21 j DATA DE ADMISSÃO 

12/03 / 82 
DATA DE AFASTAMENTO 

11 /06 /81+ 

al DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETENCIA VALOR - Cr$ 

/2....1 KIES ANO 

/ 

al 

al MES ANO 

/ 

al 

TOTAL 
al 

/E DATA DA EMISSÃO 

11/ 06/ 84. 

A
U

T
O

R
 I

Z
A

Ç
A

0
 

301 IDENTIF CACAO DO SAQUE 

CODIGO 

01 

CÓDIGO POR EXTENSO 

ZERO UM 

1:311 SACADOR 

LI32 

1 

4 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODO 
TRABALHADO NA EMPRESA. 

MILTON BENtDITO DE AMORIM 
VALOR AUTORIZADO 

2 TOTAL 3 
FRAÇÃO DE / ,CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE. 

IMPORTÁNCIA DE CRS  

  ),LIMITADA AO SALDO DA CONTA 

l ll33 RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

)PRESA MTb INPS JUSTIÇA 

.1 2 3 4 

BNH 

5 

2_41 DATA DA AUTORIZAÇÃO 

11 / 06 /84 

35 

a1 CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

IMPRESSÃO DIGITAL 

L1J 

CC 

CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

.2 .7j CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / CIEF - 47174) 

VALOR DO SAQUE 

391 DEPÓSITOS 

CR$ 

40 JCM 

CR$ 

41 TOTAL DO SAQUE 

CR$ 

43 TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

441 ASSINATURA DO SACADOR /451 ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

(Ord. 0752 ) 111/ 02"'IN.111•11,101.• 
I.a VIA - BRANCA (EN))) - 2.a VIA - AMARELA (BANCO DEPOSITÁRIO) la VIA - AZUL (SACADOR) - 4.8 VIA - ROSA (RESPONSÁVEL PELA AUT 



a** BNH 
AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA — AM 

FGTS 

o 
o

o 

i< 

c> 

o 
U. 

u.1 
o 

EMPRESA CÓDIGO 

ia. de Desenvolvimento do Est. de Mato Gross 303 
l it RUA NUMERO, COMPLEMENT„0 

alacio Paiaguas. 
2_1 DISTRITO, BAIRRO 

CPA 
H6 MUNICIPIO 

• 

Cuiaba
UP 

MT

BANCO

CIDADE DE SAO PAULO S/A 
j AGENCIA 

Cuiaba 
fl MUN 10 IC IF 

. 4. 

Culaba
liii UF 

MT

.13.1 EMPREGADO 

MILTON BENEDITO DE AMORIM 
13 1 CAFittY4 DE TRABALHO 14 -NÚMERO OE INSCRIÇÃO i l !DENT. NO BANCO DEPOSITÁRIO a 

NUMERO SERIE PIS/PASEP 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

E 

TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

. 12 1 CARIMBO E ASSINATURA AUTORIZADA DA EMPRESA 

o 
t< 

N, 

o 

30 IDENTIFICAÇÃO DO SAQUE 

CÓDIGO 

01 

[,_ 

CÓDIGO POR EXTENSO 

ZERO UM .i 

PARCELA RELATIVA AO PERIOD() 
TRABALHADO NA EMPRESA. 

/L3LI SACADOR 

CGC - CARIMBO-PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

DATA DE NASCIMENTO 

08 / 07 /64 
E DATA DE OPÇÃO 

\12 / 03 /82 

27i DATA DE ADMISSÃO 

12 / 03 /82 
29j DATA DE AFASTAMENTO 

11/06 /84 

2j1 DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

• COMPETCNCIA VALOR - Cr$ 

2Li MES ANO

/ 

1 

ldl MES ANO 

/ 

2 .11 

TOTAL 
21 

MILTON BENEDITO DE AMORIM 
VALOR AUTORIZADO 

TOTAL 

DATA DA EMISSÃO 

11 / 06 / 84 

FRAÇÃO DE / .CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE. 

IMPORTÃNCIA DE CR$  

  ,LIMITADA AO SALDO DA CONTA, 

'331 RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

PRESA MTb INPS JUSTIÇA BNH 

CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

IMPRESSÃO DIGITAL 

/2_41 DATA DA AUTORIZAÇÃO 

E TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

44) ASSINATURA DO SACADOR 

351 CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / CIEF - 47/74) 

-*\ 

VALOR DO SAQUE 

JCM 

CRS 

411 TOTAL DO SAOUE 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

(Ord. 0792 I.a VIA - BRANCA (BNH) - 2.a VIA • AMARELA (BANCO DEPOSITÁRIO) 3.a VIA - AZUL (SACADOR) - 4.a VIA • ROSA (RESPONSÁVEL PELA 
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1 

BANCO no BRASIL 
AGÊNCIA CUIAC34 MT 

F. G. T. S. 

•soracrriii.çÃo  DE F;i6,D0 DE CONTA VINCULADA 

Ss 

Frnprêsa  Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

Empregado (a)  MILTON BENEDITO DE AMORIM 

Carteiro 18.053
Série 000002, 

Data da Opção  12.03.82

OBS. 

Cuiabó,  31 de mai 1.9 
T—

e ouzo AtElnaturae Carimbo da Emprata C hcf • do Setor de P08805l 

ImFonnrA.çjto Do BANco 

• Conforme solicitado, informamos que o soldo da conta vinculada do empregado acima 
referida, no periodo de   a • ..02.-.04,4_6 de G$ ,19 

CEBTO E 102R-SSETE MIL, SETRCENTOS S OITENTA  CRIETZEZROS R 

- 
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NINA I.)E tDEERVOLVIMENtO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

d'24' NO -- • Cuiabg(MT), 28 'de' maio de 1 984. 

‘1•• 

• '• . 
• 

.•  • 

0 0 8 44Y• • 
DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado de—flato Grosso . - - CODEMAT - 

• 
"AO: Dan° Sr. 
4 

- 

.Dr. .ALIo joit DE CAMPOS
Di fssjmo 

." . 

Governador do Estado de Mato Grosso 
T ' A 

Senhor Governador: 

• Ow,. 

Com a entrada em vigancia da Lei n° 4.664/84, o Grupo de Trabalho Especial (GTE) desta Cia., foi transferido para a grea de atuagao da Secretaria de Assuntos FUndigrios. 

A citada Secretaria encaminhou a relagao em anexo de funciongrios que deverao ser dispensados pela CODEMAT e recontratados pela SAD - conforme orientagao de V.Excia. 

Entretanto, a CODEMAT poder g absorver em seus quadros por necessidade de serviço, os seguintes servidores 
01) Durcelina Cruz MAliveira 
02) Ernes tina de S Guerra 
03) Gongalino Candido da Rosa 
04) Hildebrand° de Morim 
05) Isael Augusto Pontes 
06) Jos g Altair Chiconi 

07) Marcus Vinicius B.Albernaz 
08) Paulo Roberto G.Lino 

alto apreço e consideragao• . 

DatilOgrafa 

Aux.Adm. 

TopOgrafo 

Motorista 

Desenhista 

TopOgrafo 

TopOgrafo 

Ag. Adm. 

na lotagao mencionada: 

Diretoria 

Setor de Serv.Aux./DAF 

S.A.Tecnico/111.0p.. 

S.Transportes 

Div.Projétos/D.Op. 

Superintendencia 

Div.Projetos/D.Op. 

Superintend;ncia 

Aguard o autorizagao• de Vossa Excelencia,externamos 

ciosamente 

GU TAVO 

Diretor Presiden e 

FRANÇA BARRET° 
Diretor Administrativo Financeiro 

At. 

J9Lops. 
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Ar..01.4rANIIIA DE DESENVOLVIMENTP DO. ESTADO DE MATO .GROSSO-

. 

SAP 

PesSOAL QUE- SE ENCONTRAVA A DiSPOIÇA0 DA SECRETARIA 

_ 
zrt DE ASSUNTÓS FUNDIARIOS • • • 

, 

Aldemi de Aquino 

\ - AntOnio Adelino .de Arruda 

\
o,

Antanio Batista Nunes 

Nd ' Antônio Clovis Pompeu de Barros 

\Arlindo de Oliveira Guimaraes 
\,-. •Bottalra Macedo_T.oatea

40 Ni(rtorival José Machado 

aureelina ,..d'agr-uz-Mirand-a- -,c, N- il(

Edson José Monteiro 

\- -Er-nest-illa--dc- S-. -$3ttcrr-a--Y o 

\Francisco Iris P.Cruz 

Geraldo Aparecido Nepomuceno 
Gongallno---C7Rosa- --\ 3.

Hildebr-ando- de-Amefrim.:‘,- •-"7 ".---,
it.Horzninda Pitaluga de Moura 
aracy- F7Evaugelis La- - -1-,o•=7.-

V Isael---A-a-Pontée '1,- ---• 

NI:Joao de Campos 

Joao Sinval de Figueiredo — 10 \ ATJos6----A_Wai-- Chi-doni---- -•-\..z--,- --
N Jose Lemes de Moraes 
9 José Raimundo Ramos • 

Josue Martins de Siqueira 

\ Jovenilio Vieira Azevedo 

JilliO.Pereira da Silva 
s' \Maria Demares F.da Cruz \\,6

Marcino Vitor da Silva 
-"1, \, 

\ Milton Benedito de Amorim 
4 Milvio Rodrigues da 'Silva 

Amé-lia - De oli -nda- F. Arruda-

a. 

*- ::- • • . . 
7•4•••-••••••••• • 

. ." 



4.144rwir 7714, 

•"' , 

et.I . • , • Is 0 • 

OMPANHIA »E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
. ' 

Nestor Alves Barbosa 

Osvaldo de Aquino 

Palatcr-Roberto-G inariteat nn..0N;ID 

\\Paulo Sérgio M.Siqueira 

Roberto Correa de Arruda 

Sebastiao Anastácio Arruda 

' Sérgio Luiz C.Bello 

Vreruo Abe 

Vicente do Carmo Paes de Barros 

Setor de Pessoal.da Companhia de Desev.91-
vimento do Estado de Mato Grosso em Cuiabá, 28 de Maio de 1.984. 

MAT-

49u/tez da alva (Souza 
Choi* do Sotor ci• Poscoal 

fi
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JUAREZ DA SILVA E SOUZA 
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Art. 2° — Este Decreto entrará em "vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contra-rio. - - 
Palácio Paiagués, em Cuiabá. 30 de Abril de 1.984, 163° da Indepenancia e 96° da Republica. 
JÚLIO JOSE DE CAMPOS 

r '.. DJALMA METELLO DUARTE CALDAS 
ii3Oficializa a I e VI Exposição Agropecuária - Festa . 

do Peão de Luciara. . ' :" .- DECRETO N° 624 DE 30 DE ABRIL DE 1 984 
0 GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, OFICIALIZA A VIII EXPOSIÇA0 DO CAVALO usando das atribuições que the confere o Artigo 42, item . PAN'I'ANEIRO *DE POCONE. III da Constituigio Estadual: ... 

• . 0 GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, . DECRETA: - .usando das atribuições que the confere o Artigo 42, Item • • III da Constituição Estadual : Artigo 1° Fica oficializada- a I e • VI Expôsigio •• 
Agropecuária - Festa do Peão de Luciara. a realizar-se • DECRETA : 
no period() de 19 b. 28 de Agosto de 1984. 

Artigo 2° — Este Decreto entrará em vigor na data de Artigo 1° — Flea oficializada F31/4""POSICPLO sue publicação, revogando disposigões em cantnitio. -CAVALO PANTANEIRO DE-- POCONE, a realizar'-se Palácio Paiaguis. em Cuiabá 24 de abril de 1984. 1630 . no period° de 12 k 16 de Maio de 1.984 
da Independência e 95° da República. 

JÚLIO JOSE DE CAMPOS 
ELZIO VIRGILIO ALVES CORREA 
•Reproduz-se por ter saldo incorreto. 

.11 DECRETO N' 623 DE 30 DE ABRH. DE .1 984 

Dispõe sobre• a alteração salarial de servidores da 
Administração Direta e Autárquica do Estado que 

•percebam vencimentos. salários, proventos ou pen-
sões inferiores ao salário mínimo unificado no terri-
tório nacional. • 

Artigo 2° — Este Decreto entrará em vigor ná data • • de. sua publicação, revogando as disposições em contra-rio. 
.Palácio Paiaguits, era Cuiabá. 30 de Abril - 163°- da Independência e 95° da Republica. 
JULIO JOSE DE CAMPOS 
ELZIO WRGILIO ALVES CORREA 

• (jk GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO,. 
• "Considerando que a Constituição Federal, Art. 165, 

Item -I. assegura aos trabalhadores o direito à percepção de urn salário minimo, corno forma de satisfazer as 
suas necessidades normais e a de sua familia; 

onsiderando que pelo Decreto Federal n° 89.589, 
de 6.04.84, foi -unificado o salário mínimo no território nacional no valor de Cr$ 97.176,00 (noventa Pe sete mil, . cento e setenta e seis cruzeiros), com efeito a partir de 10 de Maio de 1.984: 

considerando que a Lei Estadual n° 4.411, de  
02.12.81, em seus artigos 38 e 39. autoriza que os venci-mentos, salários, proventos e pensões, pagos pelo Esta-do sejam reajustados sempre que inferiores ao novo ' ,salário minim regional, 

.. et.) c • .2: -A. .4.. 

- 

171 PrAl 1' 7 

 / 
_ DO ESTADO DE MATO GROSSO 

.....0M1051FATMACfiD DO GOVE-15`,IDDON ,9611[1.0 302E• DE COMPOS; . . 
• ANO XCIII — CUIABÁ — 

/-; 

SEGUNDA FEIRA, 30 DE ABRIL DE 1.984. N.° 19.050 

Atos do Poder Executivo 
*DECRETO N° 613 DE 24 DE ABRIL DE 1984 

ti 

• • 

de 1.984, 

. - 
• 0 - GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO. no uso de suas atribuições legais e. tendo em vista o que consta do processo n° 002979. da Casa Civil, resolve dis-pensar'-de "Pcnto" os funcionários estaduais que, com--provadamente, comparecerem ao 1° Encontro de Médicos Veterinários do Centro Oeste, a realizar-se no periodo de 02'a 04 de maio do corrente ano, em Cuiabd-MT., obser-vado o disposto no parágrafo Único do artigo 2° do De-creto n° 01. de 16 de março de 1.979. 

Paiaguis. em Cuiabá, 30 de Ong/ de 1.984. IfiLIO JOSE DE CAMPOS - 
DJALMA ROCHA • 

Secretaria da Fazenda_ 
PORTARIA 69/84. 

• 
0 Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE lotar o Senhor EDIMVAIS MENDONÇA CA-- ., DECRETA : CIA. Auxiliar de Arrecadação e Fiscalização na 2° Supe-rintendência Regional de Fazenda em Rondonópolis e que Art. 10. — Ficam reajustados para  CrE 97,11(1. ) vinha servindo junto h. 3° Superintendência Regional de (nove a ete mil. cento e setishlz curls cruzeiros) iir's Fazenda em Rosário Oeste.• ncimentos e sa ar os os servidores—da AdmInistfaçao Cumpra-se. Dire 1-r-1--- des • u como os proventos e  Secretaria de Fazenda. em Cuiabá. 25 de abrrl de,1.084. -tlensoes pagos pe o Estaa7 sempre que fnferiores ao novo salmi() nununo: _JOSE AUGUSTO MARTINEZ DE ARACJO SOUZA 

'Secretdrio de Fazenda 
••.‘ 

• 
• • f - • . , • s-4 .. • 

' 
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

ENECLAFLIKAO ENE 613000 

EU,  MILTON BENEDITO DE AMORIM 
(nome do empregado por extenso) 

go-

portador da Carteira Profissional n.°  18 ' 053 Srie 0000-2

empresa Cia. de Desenvolvimento do Estadp de Mato Grosso— CODEMAT — 

sita  Palacio PaiaguSs — C.P.A. 

(denominação da empresa) 

(endereço) 

  Estado  Mato Grosso 

, empregado da 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto : 

Cuiaba—MT., 12 de março de 1.982 

1.a 

2.a 

(Local e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

(assistente responsave( legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA.   /19 

INSTRUÇÕES : 

(ESCREVER NA COMA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da Carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada;

4 — A empresa anotará no sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido no Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará tambóm na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente do Lei n.° 5.10 

Agencia do Banco....d0 Orasil  ScA* 
localizada .5 Rua  Berea de Melg.a.go 

e setembro de 1966, 
• CODEM 

o feitos na: 

(Preencher em 2 Vias) 

EITILIBRAI 

(carimbo ''' 
là' ; ''''' citrcuda Pinto 
Ch do Setor d Pessoal 

••••• 

CCSD. 15103 
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CODE MAT 

Fones: 321-9508-9509 I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

Cuiabá - MT. 
Interna 

G
 

E
. co

 • 

o • 

•-1
 PRESIDENTE.: 

14 

Exposiggo de Moti encaminhamos Pela presente r 

o Senhor Governa-

dor do Estado. 
111 

cr.:7 

-
‘
'kc 

1-1-1
W
 

Os indicado ego os seguintes 

SERaI0 LUIZ DE CARVALHO 

c
q
 

TENDENCIA. 

3- a ser indicado 

4- a ser 

Atenciosamente 

C
I
 

ENVIADO POR: 

CARLOS ARMANI 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

EXPOSICAO DE MOTIVOS 

DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- CODEMAT 

,A0 EXMg. SR, 

DR. OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

DD. SECRETARIO CHEFE bo GABINETE DE PLANEJAMEiTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - G.P.C. 

NESTA 

• 
• Senhor Secreterio, 

Nos terms do que determine o Decreto ngl 

939$ da 06/04/81, submetomos a V.Exa., justificativa.para no final so 

licitar o seguinte 

Considerando -que houve afastamento de 04 

(quatro) servidores, ainda: 02 prestandbservigo militar 41 2 por roe 

ciao contratual; 

• 

Considerando que h; necessidade da preen-

chimento das fungal: vagas de Mensageiro/Arquivista; 

Considerandopfinalmente, quo a reposigijo 145

nip redundaria em aumento de deepasas, uma vez qua serl para substitui 

g;o de servidores previstos no Lotacionograms da Cis. It quo rao alters 

r; o orçamenta operacional da Empress 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Solicitamos de V.Exa., se de acordo estiver,que sub 

meta a apreciagao de sua Excelencia o Senhor Governador do Estado, a 

fim de que seja dada autorizagao para preenchimento das fungos que 

se encontram vagas nesta Cia., nos termos do item c do artigo 211, do 

ja citado Decreto. 

Cuiab;,(MT) 05 de Fevereiro de 1.982 

A 

0)-M -0 \
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CORM:0MM VITAE 

1 - DOGS PESSOAIS : 

NOME: MILTON BEITEDITO DE AMORIM 

ENDEREÇO: RUA: BMA VISTA No 104 

PTLROI DE BILDvBRANDO DE ANORIM E ANA MARIA DE AMORIM 

NATURAL DE CUIABA- MT 

DATA DE NASCIMENTO: 08 LE JULE0 DT 

NACIONALIDADE : BRASMIRO 

ESTADO CIVIL : SOLTEIRO 

TITULO DE ELEITOR : Zak) TEM. 

PI ff OU PASEP: nn TEM. 

CARTEIRA DE IDENTIDADE : RO 367 556, NATA 23 DE OUTUBRO DE 1981. 

6ROK0 S.S.P-MT. 

2 - CURSOS REGULARES: 

OrTASIAL nrcomoro 

t* ,

1964 

Cuiabá, 14 de abril de 1982. 

ASSINATURA 
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?claro 
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ES  QC0 a s_..'st6J11.70 • 

;11. . '14 ,f•
 441' de Ity t • d3 

AutOrização n° 
162/75-DiStg 

4-
para fins de transfer5ncia l que of 

neste Estabelecimento de Ensino   ScIrie do lg Grau no no letit 

vo de' ;I  , considerado , corn direito de' 

matricular-se na S6rie do lP Grau., em qualquer Estabelecimen,

to de Ensino coneinere do Pais. 

N-4/ 

. A transfer5ndia ser. expeQ.ida-no prazo de .

(  ,J tAcA  ) dias a partir desta data, 
LI 

, ere**, cist.goiosr_111,1 y 
, 

Ditr.Tkn4i— ff-VAL M°11334.081— r

— 



ei lkisa-o ce contrato ce traoolho/ CGC ,- - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA)

pc]
E 

OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

• 

fl
El 

tl. 

E 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO • 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

03 
.CIA. 
TADO 

g,.... 
2 anus 

414 053/110111-32 
DE DESENVOLVIMENTO DO ES. 

DE MATO GROSSO CODE MAT 
C. r. A. 

CEP 78.000 s 
- Ea 

'', 

j • 
Cia. de DesenvolvImento do Estado de Mato igrootgew Empresa 
Palacio Paiaguis- CPA- • Endereço 

AtividadeDesenvoi v i ment o CGC/MF ° 
11 03474053/0001-32 

Matricula no INPS 

varaoN BENEDITO  DE ORIM 
N.° do CTPS Serie 

18.053 00002 
Nome do Empregado 

1.442  Mens.)%xquivista Admissão em 12 / 03 /19 82 
Registro n° Cargo 
Desli2§ento 

• °4  * es 
Aviso Previo 

/..._ /19 .. 

Declaroção de opção 

Ern22 / 03 / w 82 Maior remuneração Cr$ 333.120 
Em / /19 Em 

-r - DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

FG123 - Comissões Cr$ 1 Indenização   anos Cr$ 
333.120  Horas Extras  Cr$ 

Aviso Prévio  Cri 
06/12   166.560  Gratificação. Cr$ 

13.° Salário Cr$ .,. 

Ad. Periculosidade  ` Cr$ 
IlSalario-Familia Cri 

Ad. Insalubridade  :... .crs p 333.120 ,. Férias   Vencidas Cri 
02  55.520  . 4c1. Noturno  

, 
Cri 

Férias Proporcionais Cri 

FGTS Quitação Abr 1 / 85  Cr$ 26.649 
Prejulgado 14/65 Cri  - 

março/85 22.405 . 
FGTS Cr$ Prejulgado 20/66. . ......... Cr$  - riles anterior 

Abill/tS 333.1.20-- 13.324 
FGTS 13.° Solário  Cri Saldo de Salários  Cr$  - 

- 
-  Cri 22 Lei N.° 6708/79 - Art. 99   . Cr $ Migo . 

6.237 
•   Icrs " FGTS - 1,:.;.; Fdrt:dueeiaV+Mie-nes u.d.rod •,, 

- . FGTS - 10% s/ Cr $ 4, 1\ ' Cr$ 53417
  .Cri (soma dretetes+5.,nicrlodrio+julo4 0, .,.., 

TOTAL BRUTO -\ "  It 9$1,343.472 . 1. 
ir, -- .t. :.• ' 

DESCONTOS—  . 0,1 
28.315 ( 333.120:1P.8.5%r-1 o ';' ;:,oselç

. • Cri ' Previdência '• C ..„1,2:. ....‘ ,,,j oç''') /4•-• 

Cr$ 8.799 ... (1.173.321.x0.745. 1t---  4,07
Previdência 13.° Salário 

01;L''' tilt ‘ 0. se\ 
t . 

Cr$ ' i •-.• 
4“) ..it9.-°Adiantamentos  

Deal). de Bar Cr$ 74.900 ,-.... 0.• .... It- 41°' 4dr‘ , •-''''°'''° ''. • et" AO 
. 12.014 t• I li  Cr$- I

A* 
•P" -1,O.1,

O ls-Ç''' 1.231.458 
. sT6TAk.„.kt.fdimp

"-':•'•• „.•,•-•••‘ ,, .0,
M ,\\ liquida Recebi do firma acima a quantia cle.Cri 458--,4 

( Hum  MiTho, Pimentos e Trinta e Um Mil, Quatrocéltos e binquenta e Oito Cru 
ze --r--55).

contra o Banco em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° 

, como pagamento.de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APIEESENTADOS 

iron ail chk Ch
FOTS - guias 6 ltimos recolhimentos, indo- 

sive sObas o rails do rescisao, 10%,quando 
f« o coso, cornputockx juroi e comp!. 
monetário;
Autorização poro Mouimooto46.2 do Coto° 
vinculado (AM) 

,-1-4a 
•  

t Empregado 

Cuiakii-MT., 29 abril 
de • de 19 85 

El Pedido de Dispensa (3 Viasi 
 i 

5
11 

10

Rescisão (em 4 Victsi 

LAG ou Ficho Registro de Empregados - 

CcCadeira de Trabalho e Previdfincio Social- 

PARA USO DA 
REPAITICAO . 

Regt,frat

-- — 

f **4\ 

- -CODEMAT-
. 

O Procurocaor

\ . 

o
Livro Y -4,Itrie-taraittal. 

F 

uquer, t: xruda Pinto 
n are il 

-- *—r'eihcr-"- ------'. r)iretora Adm. 
: it • ir It . • A l k . 411,

Assinatura Ernpregodoro - Preposto Assinatura do Responsável, em coso do Empregado Mono/ 

Mtn -

147 . 47,0 /r, ..r.. 4. 10 00 Yr.. 'o-. 
Mr a an a a aaran. raw,. masraaaatnaalaaa. 00,012 ,110. 

cOo. ism 



• 

,. ... _. -. CGC - CARIMBO PADRONIZA;) (EMPRESA) 

3 

-I 

OPTANTE 

NÃO 

AO-DE 

OPTANTE 

C X 

tij 

A 

POR 

POR 

POR 

POR 

T 

PEDIDO 

ACORDO 

DISPENSA 

DISPENSA 

DE DISPENSA 

SEM 

COM 

A-

JUSTA CAUSA 

JUSTA CAUSA 

EMPRESA 

Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT-
ENDEREÇO 

. • 
Pelado Paiaguas- CPA - 

ATIVIDADE 

Desenvolvimeto 
CGC/MF N.o 

03474053/0001-32 
MATRICULA NO INPS 

I 
EMPREGADO - VP-

• 

MILTON BENEDITO DE AMORIM 

N.o DA CTPS • 

18.053 
SERIE 

00002 
REGISTRO.N.o 

1.442 
CARGO 

MensageircArquiviSta 
ADMISSÃO 

EM 12 / 03 /19 82 
DESLIGAMENTO 

EM 11 0 84 / i 
AVISO PREVIO 

—. —* EM / — / 19 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

12 03 / 19 84 
EM 

I

MAIOR REMUNERAÇÃO 

97.176,00 
CRS

> 

Di§clitrviltsfAçÃo -D AS- AtEri SAS-...___

FGTS Indenização anos Cr$  Comissb'es   Cr$ 
1 Aviso Prévio   Cr$  97.176100  Gratificação  Cr$ 

13.o Salário  07/12  , Cr$  56.686,00  Ad. Periculosidade  Cr$  
i  . Salário-Família   Cr$  —  Ad. Insalubridade   Cr$ 

Ferias Vencidas  Cr$  Ad. Noturno  Cr$ 

Férias Proporcionais  03/12  Cr$  214.294,00  FGTS — Quitação   Cr$  2.850,00 

Prejulgado 14/65  Cr$  —  FGTS — mês anterior   Cr$  7.774,00 . 

Prejulgado 20/66  Cr$  — •  FGTS — 13.o Salário  Ce$  4.535,00 

Saldo de Salários11 dies jun.  Cr$  35.621,00  FGTS— 10% s/ Cr$ .Cr$  2.125,00 
1.0M. FGTS • CluilKi0 / FGTS . ma, ant000rl 

Horas Extras   Cr$  97.176/00  FGTS — 10% s/ Cr$ oma Cr$  
(s  Soot's's°, h c momstarm h Afros) 

Lei N.o 6708/79 — Art. 9.o  Cr$  Artigo 22  Cr$ 
, 

  Cr$  TOTAL BRUTO  Cr$  --/..-:7-....—..„. 

DESCONTOS . 

Previdência   Cr$  5.092,00 (  59.915,00x8.5g) 

Previdência 13.o Salário   Cr$  4.029,00 (  537.231400x0.75%) 

Adiantamentos   Cr$ 
Desp. Bar ASC  Cr$  39.000,00 . . ...   

.  Cr$    Cr$ 
• TOTAL LIQUIDO  Cr$ -_;.... . -:.; ........ 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado no contra o Banco 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

de de 19 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

F.GTS - gums 6 últimos recoltumentoo. inclusive sotre 

o inks di mask. 10%. soando for o caw.- cornputados 

EMPREGADO 

• 

• ruros e caw* monetina, 

Autonzacrio para Mommentacio da Cola Vinculada WA) 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

nasRedd° de Dspensa (3 ). 
RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

ResosZo (em 4 nos): 

two ou Ficha Registro de Empregados • LAE, 

Casey. de Trabalho e Previdencia %coal - C1PS. 

e PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

% 

• 
Procuracbo. ri- Livro 

Folha 

_, 

viSsi 



es ão ce contrato ce traoalho/ CGC 

03 
CIA. 

TADO 

i 
1.... C 

- CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

414 05310601-32 ‘ 
DE 

DESENVOLVIMENTO DO ES-
DE MATO GROSSO CODE MAT 

c. F. A. 

CEP 711.000 

POR PEDIDO DE DISPENSA n OPTANTE POR ACORDO 

fl Lig OR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA NÃO OPTANTE P 

fl POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

Empresa Cia. de Deimenvolvirsento do Bata do de Mato Grosso 
Paklacio Pakiaguie- CPA-. 

Endereço 
AtividadeDesen voi v i ment o CGC/MF 

ri. 03474053/0001-32 Matricula no INPS 

Nome do Empregado MILMN PaRIBMIlt) LE AMORIM 
N.° da CTPS Série 

18.053 00002 
1.442 Cargo Meask.titrquivista Registro n° 0 Admissão em 12 / 3 / 19 82

. Desli5mento 

• Em 4   /  04  A9 

Aviso Prévio 

Em  il.   /  a"   / 19  las 

Declaração de opção 

Em  /.!.. /19.....! Maior remuneração Cr$  333.120 
DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 
FG25 

iriblenização   anos Cr$ Comissões Cr$ . 
333.120 Aviso Prévio Cr$ Horas Extras  Cr$ 

13.° Salário  0042  Cr$ 166.560 Gratificação Cr$ 

Salário -Família Cr$ Ad. Periculosidade Cr$ 

Ferias Vencidas Cr$ 333' 1 " Ad. Insalubridade  , . '  Cr$ 

Ferias Proporcionais  02  Cr$ $5.$20 .Ad. Noturno Cr$ 
, Abr 85  Cr$ 26.649 Prejulgado 14/65 Cr$ FGTS - Quitação 

margo/85 22.405 
Prejulgado. 20/66. —..tas  Cr$ 

FGTS - mas 
anterior Cr$ 

Miril/ 333.120. 13.324 Saldo de Salários  Cr$ FGTS -- 13.° Salário  Cr$ 

Lei N.° 6708/79 - Art. 99   Cr$ Artigo 22 Cr$ 
6.237 

00;,,,i•Pdis-'6.4.iti'o 11-.FMS - wok 

Cr$ FGTS - 10% si Cr 16 53.417 (.0_ u461 .4
, 

0 gq!. 
TOTAL BRUTO - - ..!(.1 . 0 4,S43.472 - CY'  ..,',..ii 11

DESCONTOS 
28.315 

.., t_,0 N CI v 0(333.11goze.4%P1,0  colt' iio,, `L 14 Previdência  Cr$

- Previdência 13.° Salário Cr$ 8.799 (14. \14710440) 40,t .),S F: 'IL° So 
:I,150 . c4 . ib 

t' \''' 
I I)Adiantamentos Cr$ ct ILO 4,tak° to o va Deep. de Bar  Cr$ 74•9°° °' it  4. 4 ‘ 

• 
b'N, 

 Cr$ 's le 4,  10 1̀ . 
';* 

.' 
kill 

lk
A- — -' 

VIC*

'4411%Te5TAL. Kirk -
• .F.--0

,,, 
11 ‘ 

. veto v, -- ets - --6,
1/4

Recebi da firma acima a quantia liquida depAs•
4.2.U. 

%, Ettua Milhão„ Duzentoa e Trinta a Um Mil, • - -- atoll e 4.4 a , -, a -. e Oita Cr 
zeir . r 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o Banco ... 

como de meus direitos na rescisão contratual. , pagamento 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

ri FGTS- guias 6 últimos recolhimentos, inclu- ,1-14)14)9 2J/ í& di ,iiitio?:ov 
sine sobre o mis da rescisão, 10%,quando
for o caso, computados juros e correção 
morietOria; 

Li Autorização paw Movimentação da Coma 
Vinculada (AM) 
Pedido 

Empregado

Caiabilmbn a gp . 29 abril 85 
de de 19 de Dispensa (3 Vias i EI Rescisão (em 4 'funk 

Livro ou Echo Registro de Empregados - 
LRE 

Carteira de Trabalho e Previdência Social- 

PARA USO D

O 
A 

REPAnneÃo 

Registro •

-----. 

t" -cODEMAT ••• 
CTP* 

Procurookc - /10 Y.111P

o  j.......ate•lÁ- — -,;1402,4 

o 
--.. 

, , . 1 . i • '' , uquerir r-17.- 4i" nuda Pinto 
F niretore Adm. nee 

II  tk.,....,. 4,

- 4/1400.k 
.;

Assinatura Empregadora - Preposto Assinatura do Responsável, em caso de Empregado Menor 

CÓD. 15100 
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COMPANNA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT C. P. A. 
I. C. G. C. 03.4741)53/0001-32 " 

Comunicação Interna 
Fones: 321-9508-9509 

Cuiabá - MT. 

DE ,:, -- x PARA , • REF. DATA ' N. da C I 

IMP° TRLBALLHO,ESPECILL DIRETOR SUPERINAMERTE 
1 

 , 
.., 

1 

28.01.82 066/82 

ASSUNTO: 

•1/4

1/4

Solicito de V. S*.,--prpvideiticias para que o pagamento do 

lerlton Benedito de Morita, ora oolaborando com este G como mensageiro arquivis 

to., seja feito diretamente pelos cofres desta Cia. 

1 ENVIADO sPOR: 

( 

Philemom Borges da Silva 

DESTINADA A: 

J 

-AtenoiosaMente 

Philemon Bore-. da Silva 

Chefe do G.T.E. 

12)Gabriel 3. Mattos Male 

r \\111-(0\ 

Sr. 
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Companhias de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEM A T 

I. C. G. C. 03.474.05310001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICIICAO INTERNA 

-- C. P. A. 

, 

CUIABÁ - MT 

GRUPO DE TRABALHO ESPECIAL DIRETOR ADMINIST. F-INANC*
DE PARA 

ASSUNTO: 
Solicitagao ( Faz )_ TAN4300--) _ 

\ 

- 
Pela presente, VlD(S SOiiC 4XfA,8, V.S ., que 

01404:J14i cytted, •'-nIA I 
se digne autorizar ao setor competehle,01 

adiantamen-

to salarigl no valor de B 200.000,00 (Duzentos mil Cru 

zeiros), pare ser descontado em meus venc-imentos. nc5s ..?nA 
.3 R 

meses de Novembro e Dezembro/84. 

PV/11/84 "14084 

- 
Sam outro particular, reiterd maus- %Altus de 

elevada estima e distinta consideraggo'.—

I ENVIADO POR: 
'Milton B. de Amorim 

Atenc am e 

MILTON BENEDITO DE AMORIM 
DESENHISTA - 

DESTINADA 
Benedito de Franga Barrek 

I RECEBIDA 
EM 
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• ' '.Benecliio &tango Barret°, 
Oirliter Administrativo Financeiro t

4

Ao Setor de,  Si.,--+" •0  4- C. 
Para Providenciar. 

EM 

zio cgreuda tirito 
Q. Div. Adm. Gad 
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t ORDENADORIA 
PA , R L DANTAS 

s Comunicação Interna 

IO ADMINISTRATIVO 

111 

DATA 

13/05/97  AA 
NPDACI 

022/97 

stamos si icitando a NM.Sa., providenciar 
di. . servidor desta Cia., Mílton Bene-
encaminhar através do Sr. João Benedito 

ra esta Coordenadoria. 

Aten samente 

(AM reita 

9g9rdenador do Apoio AdminlatratIva 

OODEMAT 

ENVIADO POR 

AMILCAR 
DESTINADO ,A 

Jose Raul Dan. 

C Z 11

REG IDA 
EM 
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(ETLANTICA-l°.  

* WO 
A BOAVISTA SEGUROS iCERTIFICADO INDIVID, DE SEGUn DE 

VIDA EM GRUPO EM  ."UiCIDENTES OAIS 

COLETIVO. 

' CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

BOAVISTA SEG. VIA.E AÇTDEN 
c:G.c, 33.498.411 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 001839-2 000000 000159 001 000 01/03/83 
ESTIPULANTE 

CIA DE OESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROS 034 053/0001-32 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

WILTON BENEDITO DE ANOOIM 
. , 

0000000000 08/07/64 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ÁCIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE . MORTE INV. PERMAN. - ATE A.M.D.S. D.4. ATE 180 DIAS D.I.T. -ATE 360 DIAS 

kilc********* ****?00.00V i***700.000 siv,******** ********* ***A*** 
> 

BENE F I C I ÁR I OS 

EM CA9 DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(AO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CA*ÃO-PROltOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 

SEGUt ORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 
, 

ii



kilt' 

4116 Pl op 

ATLANTICA,BOAVISTA SEGUROS 

iNe., 
CERTIFICADO INDIVID DE SEGU,Ra DE 

VIDA EM GRUPO EIOU
P0

, CIDENTES P OAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

ATLANTICA CIA. NAC. SEGUROS 
C.G.C.: 33.055.146 C.G.C.: 

NÚMERO DO' CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

0015?6-2 0004'28 000000 001 000 '01/03/83 

ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA OE DESENVOLVIMENTO DO EST DO MATO GROSSO 034T4053/0001-32 

SEGUR ADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

MILTON BENEDITO DE AMORIM 0000000000 0810 64 

IMPOATANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AMOS. D.H. • ATE 180 DIAS D.I.T. .ATE 360 DIAS 

fir**T.00.000 ****** **** ******e**** 4*********' ik******** ******* 

BEN E F I C I ÁR I OS 

EM CA DE, MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) A0(i) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 

NO CA AO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGU ORA E ANOTADO Ely1 ,SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

,. 



(¡E it  

*RU M 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS• 

ICDO IN IV r. DE SEGI4a0 DE CERTIF A 
D E/ 

. C VIDA EM GRUPO IDENTES SSOAIS 
for 

,COLETIVO, 

c i YG A . CIA APC 
.} 

BOAV1STA SEG. VIDA E ACIDEN 
C.G.C.: 33.498.41A 4 

. 
e 

.. 
C.G.C.: h .. 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APO . SUBFATURA , LÓCAL DATA INICIO 

000164-3 001952 b660,300 001 Imo 01/1118.3 

t ESTIPULANTE. 'C. G. C. 

*CIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST MATO GlIOSSO 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

NTLTON' BENEDITO DE AtioRni 000o994000 08/07164 
- 

IMPORTANCAIAS SEGURADAS 
, 

VII5A, EM GRUPÓ i ACIDENTES4 PESSÓ_IIS COLETIV, 
' NORTE • MORTE INV. PERMAN, • ATE A.M4S. , .D.H.• ATE 180 DIAS• D.I.T ATE 360 DIAS 

3 
AtIvA.tr.,04000 , •

. 

********-f r* 
, 

********$r**********id 4.,

, 

*froto',***** 
E.

***It*** 

3 E N ,E .F )1 p i A i os 

EPA-  ,.. AiO og. MORTE i)(G'i * . SEGURO(S) SERA(AO) PAGO(S) AO(S) BEN eFICIARI9 S) IN DICADO(S) ?EL.() SEGURADO 

, NO CARTAO•PROPOsTA EM .12,9DkR DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DOIDAMENTEVENCAMINHADO A 
sEGuilACI,OftA ,E ANOTADO EM, skus. REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 
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